
102
0

0
9

• �říJEN�- v lese i mimo les

•  Arboretum obnovují  
i v Zákupech

•  Lesnictví a myslivost  
v Libereckém kraji

Silva S B

Slavnostní�otevření�obnoveného�Malého�arboreta�Černá�Studnice,�foto�Kamil�Bártl

„Český les“ 

 - měsíčník  
o lese a zvěři

Silva Bohemica, Josefská 4 - P. O. Box 1, 118 00 Praha 1, tel. 602 225 486, e-mail: silva@bohemica.cz, www.bohemica.cz



20 . – 23 . 10 . 2009
BRNO – VÝSTAVIŠTĚ

www.wood-tec.cz

11. mezinárodní 
veletrh strojů, 
nástrojů, zařízení 
a materiálů 
pro dřevozpracující 
průmysl

Silva Bohemica 200x150:Silva Bohemica200x150  2/4/09  3:01 PM  Stránka 1



°

PILOUS – pásové pily spol. s r.o.
Železná 9, 619 00 BRNO, CZ
tel. 543 25 20 10 
fax 543 25 20 11
e-mail: wood@pilous.czwww.pilous.cz

P I L O V É  P Á S Y
Svařené na požadovanou délku – ceny včetně svaru

BiMetal M42 180 Kč/m, rozměr 34×0,9 mm
MAXWOOD 120 Kč/m, rozměr 35×0,9 mm
MAXWOOD 130 Kč/m, rozměr 40×0,9 mm
MUNKFORS 170 Kč/m, rozměr 40×0,9 mm

Veškeré ceny jsou bez DPH 19%.
Uvedené ceny odpovídají strojům v základním provedení.

∅ max.
710 mm

∅ max.
830 mm

∅ max.
970 mm

N E J V Ě T Š Í  Č E S K Ý  V Ý R O B C E  P Á S O V Ý C H  P I L

13.400 Kč
RW 35

34.000 Kč
OR 50 F

Ko n t a k t u j t e  n á s ,  r á d i  Vá m  z a š l e m e  n ov ý  k a t a l o g !

★ E X T R É M N Í  S N Í Ž E N Í  C E N ! ★

CTR 650
175.000 Kč

CTR 950 Hydraulic
495.000 Kč      425.000 Kč

CTR 650 S
184.000 Kč

CTR 800 Hydraulic
360.000 Kč      299.000 Kč

CTR 800
199.000 Kč      169.000 Kč

149.900 Kč
CTR 710

CTR 800 S
209.000 Kč      179.000 Kč

159.900 Kč
CTR 710 S X = RYCHLEJI

AGROLES, s. r. o. 
Pražská 446 
397 01 Písek

tel.: 382 272 104 
       382 272 106
fax: 382 272 105 

agroles@agroles-oregon.cz 
www.agroles-oregon.cz

Nové řetězy LPX řežou až o 9 % rychleji  
a řetězy BPX dokonce až o 16 % rychleji
Charakteristika: Modrý řezací zub

Písek
s.r.o.



Stolní kalendáře 2010 jsou vytištěny 
s novými kresbami populárního humoru  

od Petra Slaby a Pavla Kubíčka.

V úvodní části kalendáře 2010 je již tradičně zařazen  
přehled připravovaných akcí, dále katalog firem  
nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, ve kterém jsou  

prezentovány různé akce, aktivity, výrobky  
a služby firem a organizací. V kalendáři jsou  

uvedeny i doby říje, páření a lovu zvěře a dále časy 
východu a západu slunce i měsíce.

Kalendář je kvalitně vytištěny na křídovém papíře  
a je možné jej postavit na stůl nebo zavěsit na stěnu,  

neboť bude zároveň opatřen i háčkem.  
Výborně se hodí i jako dárek.

Cena jednoho kalendáře: 99,- Kč  
(2-5 ks a více: 89 Kč/ks, 6 ks a více: 79 Kč/ks,  

potištění stojánku: 28 Kč/ks). 
Pro předplatitele měsíčníku Silva Bohemica  

jsou tradičně zdarma!

Cena inzerce: 100 Kč / cm².

Objednávky:  
Silva Bohemica, Josefská 4 - P. O. Box 1 

118 00 Praha 1, tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286 
e-mail: silva@bohemica.cz, www.bohemica.cz

St
ře

dn
í l

es
ni

ck
á š

kola a Střední odborná škola sociální

Vysoké školy - lesn. fakulty

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Fakulta lesnická a dřevařská 
Kamýcká 1176, 165 21 Praha 6 -  
Suchdol, T 224 384 883, T 224 383 743  
E info@fld.czu.cz W www.czu.cz

Mendelova zemědělská a lesnická univerzi-
ta, Lesnická a dřevařská fakulta v Brně 
Lesnická 37, 613 00 Brno  
- Černá Pole, T 545 131 111 
E ldf@mendelu.cz 
W www.mendelu.cz/ldf/

Střední školy a učiliště
Střední odborné učiliště Sedlčany 

Petra Bezruče 364,  
264 80 Sedlčany 
T 318 822 707, F 318 822 354 
E sou.sedlcany@sedlcany.cz 
W www.sou.sedlcany.cz

Střední odborné učiliště lesnické  
a Učiliště, Křivoklát - Písky 
270 23 Křivoklát 
T/F 313 558 128-9 
E soul_pisky@cmail.cz   
W www.sou-krivoklat.cz

Střední odborné učiliště lesnické  
a zemědělské, Mládežníků 228,  
337 01 RoKycany, T/F 371 722 032  
E soulzro@soulz.cz W soulzro.xf.cz 
• viz inzerát výše

Střední lesnická škola Žlutice 
Žižkov 345,  
364 52 Žlutice 
T 353 393 167 
F 353 393 237 
E kontaktsls@seznam.cz  
W www.slszlutice.cz

Vyšší odborná škola lesnická  
a Střední lesnická škola  
Bedřicha Schwarzenberga  
Písek 
Lesnická 55, 397 01 Písek 
T 382 506 111, F 382 506 102 
Školní polesí Hůrka, 397 17 Smrkovice 64:  
T 382 861 497 
E lespi@lespi.cz  W www.lespi.cz

Střední lesnická škola  
a Střední odborná škola  
sociální Šluknov 
T.G. Masaryka 580, 407 77 
T 412 386 337,  
T/F 412 386 683 
E info@lesnicka-skola.cz  
W www.lesnicka-skola.cz 
 Studijní obory s maturitou: 

 •  lesnictví • myslivost • přírodovědecké 
lyceum

Střední škola technická Most-Velebudice 
odloučené pracoviště  
odborného výcviku Janov  
Loupnická 176,  
435 42 Litvínov - Janov 
T 476 700 334 
E director@sstmost.cz  
W www.sstmost.cz

Střední škola hospodářská a lesnická
• pracoviště Hejnice 

Lázeňská 349, 463 62 Hejnice 
T/F 482 322 204 
E info@leshej.cz W www.leshej.cz

Integrovaná SŠ Vysoké nad Jizerou, 
pracoviště Harrachov, Anenské údolí 
155, 512 46 
T 481 529 049, E ssoulha@vol.cz 
W www.ssharrachov.cz

Česká lesnická akademie Trutnov 
- střední škola a vyšší odborná škola 
Lesnická 9, 541 11 Trutnov 
T 499 811 413, F 499 811 414  
E cla@clatrutnov.cz 
W www.clatrutnov.cz 
•  studijní obory: 

Obor 41-46-M/001 Lesnictví (M) 
Obor 16-01-M/002  Ochrana přírody  

a prostředí (M)
  Obor 41-45-M Mechanizace a služby (M) 

 Obor 41-56-H/001  Mechanizátor lesní  
výroby (ZZ)

  Vyšší odborné studium 
 Obor 41-32-N/001 Lesnictví (A) 
   (M ukončen maturitní zkouškou,  
   ZZ ukončen závěrečnou zkouškou,  
   A ukončeno absolutoriem)

 •  při škole je prodejna lesnických  
a mysliveckých potřeb (pily, střelivo) 
za výhodné ceny

Střední odborná škola nové Město  
na Moravě, Na Bělisku 295, PSČ 592 31  
Nové Město na Moravě, T 566 615 120 
F 566 618 638 
E reditel@sos-nmor.cz  
W www.sos-nmor.cz

 •  výuka studijních,  
učebních lesnických a dalších oborů

 •  organizování dřevorubeckých kurzů
 •  možnost získání profesionálního  

řidičského průkazu
Střední odborné učiliště lesnické a rybářské 

Přívoz 735, 696 81 Bzenec 
T/F 518 309 435  
E soules.bzenec@ho.orgman.cz  
W www.soules-bzenec.cz

 učební obory: MECHANIZÁTOR LESNÍ 
 VÝROBY - ZPRACOVATEL DŘEVA - RYBÁŘ

 maturitní obor: UMĚLECKO-ŘEMESLNÉ 
 ZPRACOVÁNÍ DŘEVA - řezbářství

 rekvalifikační kurzy:
 •  práce s motorovou pilou
 •  obsluha hydraulické ruky
 •  sběr semen z vysokých stromů
 •  soustřeďování dříví UKT + LKT
 •  práce s křovinořezem
 •  práce s vyvážecí soupravou
 •  obsluha lesní lanovky
 •  obsluha vysokozdvižného vozíku
 • pěstební práce

5

1 Školy, vzdělávání
Schools / Schulen

K ATA L O G
Z E L E N É  S T R Á N K Y  2 0 1 0 ®

  1  Školy, vzdělávání (Schools / Schulen) ..........5
  2   Státní správa, ústředí (State,  

headquarters / Staatliche Unternehmen) ...........6
  3   Lesní společnosti (Forestry companies 

/ Förstliche Unternehmungen) .............................8
  4   obecní a městské lesy (Communal and  

urban forests / Gemeindewälder) .....................9
  5   Soukromé lesy 

(Private forests / Privatwälder) .......................11
  6   Myslivost, lov 

(Hunting / Jagd) ...........................................11
  7  Semenářství (Seed production / Sämerei) .....11
  8   Školkařství 

(Nursery production / Baumschulen) ...............11
  9   Pěstební činnost (Silviculture / Waldbau) .....12
10  Lesní těžba (Harvesting / Holzeinschlag) .....13
11   Zpracování dřeva  

(Woodworking / Holzbearbeitung) ...................13
12   Poradenství, taxace, výzkum (Advisory, 

taxation, research / Beratungsdienst) ..............14
13   Stroje, zařízení (Machines, equipment 

/ Maschinen, Geräte) ....................................15
14   Zbraně, střelivo, prodejny  

(Arms / Waffen) ............................................21
15  Kynologie (Cynology / Kynology) ................23
16   Trofeje, preparace (Trophy, preparatory 

/ Schutzmittel, Preparation) ............................23
17   Výstavy, reklama, tisk (Exhibitions,  

advertisement / Ausstellungen, Werbung) ........24
18   ochrana, chemické prostředky 

(Protection, chemistry / Schutz, Chemie) .........25
19  Různé (Miscellaneous / Verschiedenes) ........25

Katalog obsahuje pouze adresy těch firem,  
které zaslaly nebo jinak potvrdily údaje.

Redakce: Silva Bohemica 
Josefská 4 - P. O. Box 1, 118 00 Praha 1 

T 602 225 486, F 960 318 522 286 
E silva@bohemica.cz, www.bohemica.cz

Mládežníků 228, 337 01 Rokycany
tel.:371 722 032; e-mail: soulzro@soulz.cz
http://www.soulzro.xf.cz

Nabízí pro školní rok 2010/2011
tříleté obory vzdělávání:
 Mechanizátor lesní výroby
	 Provoz	služeb
	 Opravář	zemědělských	strojů
	 Zemědělec,	hospodyňka
	 Truhlář
dvouleté obory vzdělávání:
 Lesní výroba
	 Zemědělská	výroba
nástavbové studium:	Podnikání

Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské


 K

o
zo

ro
h

, 2
1.

 1
2.

 (
13

03
) 

- 
19

. 1
. (

23
40

)

53. týden  
(r. 2009)

Silva Bohemica, Josefská 4 - P. O. Box 1, 118 00 Praha 1, tel. 602 225 486, e-mail: silva@bohemica.cz www.bohemica.cz

PROSINEC 2009 / LEDEN 2010
December 2009 / Januar 2010

Máte-li zájem o prezentaci v příštím čísle 2/2010, které bude zaměřeno na
KrálOvéhraDecKý kraj, dejte nám vědět do 15. 1. 2010 na adresu redakce (vlevo dole).

S B1/10

Silva

Praha

a Středočeský

č. 7/10
č. 6/10

č. 12/10
č. 2/10

č. 4/10

č. 1/10

č. 9/10

č. 8/10

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Zlínský 

Olomoucký 

Jihomoravský

Vysočina

č. 11/10

Pardubický

č. 3/10
Moravskoslezský 

Jihočeský

č. 5/10

č. 10/10
Plzeňský

č. 10/10
Karlovarský

lednová Silva Bohemica bude zaměřená na Prahu 
a Středočeský  

kraj

28
29
30
31
1
2
3

PONDĚLÍ
Monday

ÚTERÝ
Tuesday

STŘEDA
Wednesday

ČTVRTEK
Thursday

PÁTEK
Friday

SOBOTA
Saturday

NEDĚLE
Sunday

David

Silvestr

Karina

Radmila

Bohumila 

Judita

: 08.01 - 16.07 : západ 04.21, východ 12.49

: 08.01 - 16.08 : západ 05.38, východ 13.32

: 08.01 - 16.09 : západ 06.50, východ 14.30

: 08.01 - 16.10 : západ 07.49, východ 15.44

: 08.01 - 16.11 : západ 08.35, východ 17.09

: 08.01 - 16.12 : západ 09.09, východ 18.38

: 08.01 - 16.13 : západ 09.35, východ 20.06

Nový rok - svátek  
- Den obnovy samostatného českého státu

PROSINEC

 Měsíc v úplňku: 20.13

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 

14 

15

16

17

18

19

20

21 

22

23

24

25

26

27

28 

29

30

31

 

 

 

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 

14 

15

16

17

18

19

20

21 

22

23

24

25

26

27

28 

29

30

31

LEDEN

Silva
2010 Kalendář


